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2   Wetterskip Fryslân

6   Waterschap Groot Salland

7   Waterschap Vechtstromen

8   Waterschap Vallei en Veluwe

9   Waterschap Rijn en IJssel

10   Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

12   Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

13   Hoogheemraadschap van Rijnland

   Natuurgebieden normen versoepeld (o.a.)

•	� Amsterdamses Waterleidingduinen  
(Natura 2000, drinkwaterwinning)

•	 Broekvelden vettenbroek (Natura 2000)
•	 Nieuwe Meer
•	 Vlietland
•	 Zoetermeerseplas
•	 Zuid-Kennemerland (Natura 2000)

15   Hoogheemraadschap van Schieland en  
	   Krimpenerwaard

	    Natuurgebieden normen versoepeld

•	 Eendragtspolder/roeibaan
•	 Hoge Bergse Bos
•	 Lage Bergse Bos
•	 Rotteboezem

18   Waterschap Brabantse Delta

20   Waterschap De Dommel

21   Waterschap Aa en Maas

22   Waterschap Peel en Maasvallei

23   Waterschap Roer en Overmaas

1   Waterschap Noorderzijlvest
	  KRW-richtnormen voor enkele natuurgebieden: 

•	 Lauwersmeer (Natura 2000)
•	 Leekstermeer (Natura 2000)
•	 Matslootgebied (Natura 2000)
•	 Paterwoldsemeer
•	� Uitloop Friese Boezem (beheer uitbesteed aan  

Wetterskip Fryslân)

3   Waterschap Hunze en Aa’s

4   Waterschap Reest en Wieden

5   Waterschap Zuiderzeeland

17   Waterschap Scheldestromen

11  Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht

	   Natuurgebieden normen versoepeld (o.a.):

•	 Ankeveense Plassen (Natura 2000)
•	 Gaasperplas
•	 Groot Mijdrecht
•	 Kortenhoefse Plassen (Natura 2000)
•	 Molenpolder en Tienhoven (Natura 2000)
• 	�Waterleidingplas (Natura 2000, drinkwaterwinning)
• 	Sloterplas
•	 Spiegelplas (Natura 2000)
•	 Vinkeveense Plassen

14  Hoogheemraadschap van Delfland

	   Natuurgebieden normen versoepeld

•� 	�Duinwater Meijendel (Natura 2000,  
drinkwaterwinning)

•� 	�Duinwater Solleveld (Natura 2000,  
drinkwaterwinning)

16  Waterschap Hollandse Delta

19  Watersschap Rivierenland

WATERSCHAP VOLGT LANDELIJKE KRW-RICHTNORMEN
�WATERSCHAP VOLGT IN LANDELIJK GEBIED EIGEN NORMEN  
(IN ALGEMEEN STRENGER DAN KRW-NORMEN)

�WATERSCHAP VOLGT IN LANDELIJK GEBIED EIGEN NORMEN  
(IN ALGEMEEN SOEPELER DAN KRW-NORMEN)

Stikstof oppervlaktewater
Opgave landelijk gebied in relatie tot normstelling

Bron gebiedsopgave: Evaluatie Meststoffenwet 2016,  
Planbureau voor de Leefomgeving

Bron waterschapsnormen: KRW en MNLSO,  
Informatiehuis Water (Rijk, Provincies, Waterschappen)Copyright: Stichting Mesdag Zuivelfonds NLTO, mei 2017
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2    Wetterskip Fryslân

	    Normen versoepeld voor 

• Noordelijke kuststrook

4   Waterschap Reest en Wieden

6   Waterschap Groot Salland

7   Waterschap Vechtstromen

8   Waterschap Vallei en Veluwe

9   Waterschap Rijn en IJssel

12   Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden

13   Hoogheemraadschap van Rijnland

   	    Natuurgebieden normen versoepeld 

• 	Amsterdamse Waterleidingduinen  
	 (Natura 2000, drinkwaterwinning) 
• 	Vaarten Houtrakpolder 
• 	Vogelplas Starrevaart  
• 	Zoetermeerse Plas  
•	 Meijndel en Berkheide (Natura 2000) 
• 	Zuid-Kennemerland (Natura 2000)

15   Hoogheemraadschap van Schieland en  
	   Krimpenerwaard

	    Natuurgebieden normen versoepeld 

• 	Lage Bergse Bos 
•	 Hoge Bergse Bos 
• 	Eendragtspolder/roeibaan 
• 	Rotteboezem

16   Waterschap Hollandse Delta

18   Waterschap Brabantse Delta

19   Watersschap Rivierenland

20   Waterschap De Dommel

21   Waterschap Aa en Maas

22    Waterschap Peel en Maasvallei

23   Waterschap Roer en Overmaas

1   Waterschap Noorderzijlvest

10  Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

14  Hoogheemraadschap van Delfland

17   Waterschap Scheldestromen

3   Waterschap Hunze en Aa’s

5   Waterschap Zuiderzeeland

	   Natuurgebieden normen versoepeld 

•	 Lepelaarsplassen (Natura 2000) 
•	 Oostvaardersplassen (Natura 2000) 
•	 Harderbroek 
•	 Noorderplassen 
•	 Weerplassen

11  Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en Vecht

WATERSCHAP VOLGT LANDELIJKE KRW-RICHTNORMEN
�WATERSCHAP VOLGT IN LANDELIJK GEBIED EIGEN NORMEN  
(IN ALGEMEEN STRENGER DAN KRW-NORMEN)

�WATERSCHAP VOLGT IN LANDELIJK GEBIED EIGEN NORMEN  
(IN ALGEMEEN SOEPELER DAN KRW-NORMEN)

Bron gebiedsopgave: Evaluatie Meststoffenwet 2016,  
Planbureau voor de Leefomgeving

Bron waterschapsnormen: KRW en MNLSO,  
Informatiehuis Water (Rijk, Provincies, Waterschappen)

Fosfor oppervlaktewater
Opgave landelijk gebied in relatie tot normstelling

Copyright: Stichting Mesdag Zuivelfonds NLTO, mei 2017


